## COLEGIO DE ESTADISTICOS DEL PERÚ – COESPE COMITÉ ELECTORAL NACIONAL CEN-2024

Resolución Na01-2024-coespe-AN Correo: cen.coespe.2024@gmail.com

## COMUNICADO Nº1- CEN2024

ESTIMADOS MMIEMBROS DEL COLEGIO DE ESTADISTICO RECIBAN EL SALUDO DE LOS MIEMBROS DEL COMITÉ ELECTORAL NACIONAL - CEN-2024

EL CEN REUNIDO EN SUS SESIONES DEL 21 Y 24 DE ENERO DEL PRESENTE INFORMA LO SIGUIENTE:

- 1.- EL CN Y EL CEN VENIMOS COORDINANDO LA ASISTENCIA TÈCNICA CON LA ONPE DE ACUERDO A LOS FORMATOS Y NORMATIVAS VIGENTES LLEGANDO YA A CONCRETAR LA ASISTENCIA TÈCNICA MEDIANTE EL VOTO ELECTRONICO NO PRESWENCIAL (VENP) PARA EL MES DE MARZO SUJETO AL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS EXIGIDOS POR EL ORGANISMO ELECTORAL
- 2.- SE ESTA A LA ESPERA DE LA FORMACION DE LOS COMITES ELECTORALES REGIONALES PUES EN ESTA SEMANA SOLO HEMOS RECIBIDO LA CONFORMACION DEL COMITÉ ELECTORAL PIURA Y CUSCO FALTANDO AUN POR COMPLETAR LAS REGIONES DE LIMA, ANCASH, PUNO, LAMBAYEQUE Y LA LIBERTAD UNA VEZ CULMINADO LA CONFORMACION COORDINAREMOS CON LOS CER Y LA ONPE PARA ESTABLECER EN CONJUNTO EL CRONOGRAMA ELECTORAL.
- 3.- ASIMISMO HEMOS RECIBIDO MUCHAS REQUERIMIENTOS DE COLEGAS QUE POR MOTIVOS LABORALES, ECONOMICOS Y FALTA DE COMUNICACIÓN ,SOLICITAN PRORROGA A LA FECHA QUE VENCE HOY 25 DE ENERO PARA CANCELAR SUS CUOTAS PENDIENTES, POR TANTO EN COORDINACION CON EL CN SE AMPLIA LA FECHA DE COTIZACION HASTA EL 31 DE ENERO DEL PRESENTE A FIN DE GARANTIZAR SU DERECHO DE PARTICIPACION Y NO SE HA ACREDEDOR DE LA MULTA (2% UIT 5,150) .QUE ESTABLECE EL ESTATUTO .
- 4.- EL PADRON ELECTORAL ESTA CONFORMADO POR TODOS LOS MIEMBROS HABILES QUE ESTEN AL DIA EN SUS COTIZACIONES EN NUESTRO CASO HASTA EL 31 DE ENERO COMO FECHA MINIMA. ESTE PADRON SERA ENTREGADO POR EL CN AL CEN COMO LO ESTABLECE EL ESTATUTO.
- 5.- VENIMOS CONCLUYENTO EL REGLAMENTO DE ELECCIONES BASADO EN EL ESTATUTO, CONSTITUCION POLITICA, LEYES ELECTORALES Y REGLAMENTO DE ELECCIONES PARA COLEGIOS PROFESIONALES QUE ONPE NOS HA PROPORCIONADO Y SE VERA EN AN.

ES TODO CUANTO TENEMOS QUE INFORMAR Y SIEMPRE COMPROMETIDOS CON EL COESPE Y LOS COLEGIADOS.

## ATTE .

Presidente : Angela Beatriz Morales Sánchez Coespe N° 008 Secretaria : Edgar Luis Cáceres Angulo Coespe N° 1113 Vocal : Ricardo Antonio Armas Juárez Coespe N° 507